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Narodowy Dzień Pamięci o Polakach – Ofiarach
Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na
ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej –
Warszawa, 11 lipca 2026
W sobotę 11 lipca 2026 r. w Warszawie odbędą się centralne obchody Narodowego Dnia
Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez OUN i UPA na ziemiach
wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. Instytut Pamięci Narodowej, jako
współorganizator wydarzenia, serdecznie zaprasza do wspólnego oddania hołdu
pomordowanym.
Ludobójstwo OUN-UPA Zbrodnia Wołyńska

Program głównych uroczystości – 11 lipca 2026 r., Warszawa

10.00 – Msza święta w Katedrze Polowej Wojska Polskiego w intencji Ofiar Ludobójstwa
dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej oraz
poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej;
12.00 – wspólna modlitwa, apel pamięci połączony ze składaniem wiązanek przy Pomniku Ofiar
Ludobójstwa dokonanego przez nacjonalistów ukraińskich na obywatelach II Rzeczypospolitej
Polskiej na terenie województw południowo-wschodnich w latach 1942–1947 (Skwer Wołyński);
13.30 – ceremonia składania wieńców i wiązanek kwiatów przy Pomniku 27. Wołyńskiej Dywizji
Piechoty Armii Krajowej (Skwer Wołyński);

IPN zaprasza do udziału w obchodach 83. rocznicy Zbrodni Wołyńskiej organizowanych w całej
Polsce

Uroczystości o charakterze patriotycznym, wystawy historyczne oraz spotkania edukacyjne
organizowane będą także przez poszczególne Oddziały i Delegatury IPN w całym
kraju. Zachęcamy do wzięcia udziału w wydarzeniach oraz śledzenia szczegółowych informacji na
stronach IPN.

83. rocznica Zbrodni Wołyńskiej – działania Instytutu Pamięci Narodowej

Instytut Pamięci Narodowej przygotował bogatą bazę materiałów edukacyjnych, naukowych i
multimedialnych poświęconych Zbrodni Wołyńskiej, które są dostępne bezpłatnie online:

11 lipca – Narodowy Dzień Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez OUN i
UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej
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11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego
przez OUN i UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej.

W ustawie z 4 czerwca 2025 r. o ustanowieniu tego święta (Dz.U. z 2025 r., poz. 891)
podkreślono, że „męczeńska śmierć z powodu przynależności do narodu polskiego zasługuje na
pamięć w formie dnia wyróżnianego corocznie przez państwo polskie, w którym ofiarom będzie
oddawany hołd”.

W ustawie przypomniano, że „w latach 1939–1946 nacjonaliści ukraińscy z Organizacji
Ukraińskich Nacjonalistów (OUN), Ukraińskiej Powstańczej Armii (UPA) oraz innych ukraińskich
formacji nacjonalistycznych działających na ziemiach Kresów Wschodnich II Rzeczypospolitej
Polskiej (województwa wołyńskie, tarnopolskie, stanisławowskie, lwowskie, poleskie) oraz
obecnych województw lubelskiego i podkarpackiego dokonali na ludności polskiej zbrodni
ludobójstwa”.

 

„Jeśli zapomnimy o nich, niech Bóg zapomni o nas”

Kontakt dla mediów:

dr Rafał Kościański
rzecznik prasowy IPN
tel. +48 735 205 793
rzecznik@ipn.gov.pl

AUDIO:

dr Rafał Kościański rzecznik prasowy IPN - uroczystości rocznicy Zbrodni Wołyńskiej

mailto:rzecznik@ipn.gov.pl
https://ipn.gov.pl/download/1/1302535/drRafalKoscianskirzecznikprasowyIPN-uroczystosirocznicyZbrodniWolynskiej.mp3


Poprzedni Strona

Pliki do pobrania
dr Rafał Kościański, rzecznik prasowy IPN - uroczystośći rocznicy Zbrodni Wołyńskiej (mp3, 2.12 MB)
dr Rafał Kościański, rzecznik prasowy IPN - uroczystośći rocznicy Zbrodni Wołyńskiej (wav, 15.5 MB)
Obchody
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